rem consiliis tempestivis Hibernos monuimus, meminissent professionis ca- 

tholicae, nihil unquam naturali repugnans honestati, nihil divina lege non cor- 

cessum susciperent. Recens igitur decretum non iis debet praeter opinionem 

accidisse: eo vel magis, quod vosmetipsi, Venerabiles Fratres, anno 1881, Dab 

linam congregati, Clerum ct populum cavere iussistis, quaccumque essent ordini 

publico caritative contraria, cuiusmodi illa sunt: nolle quod iure debeatur 

reddere, reddi: personam, vel bona cuiusquam violare: legibus, vel etiam iis, 

qui fungantur munere publito, vim opponere: in clandestina foedera coire, 

et cetera gencris ciusdem. Quae quidem praccepta, plena aequitatis maxime- 

que opportuna, laudata Nobis ac probata sunt. || Nihilominus cum populus in- 

veterato cupiditatum fervore transversus raperetur, nec deessent qui novas 

quotidie faces admoverent, intelleximus, praccepta requiri magis definita, quam 

quae generatim de iustitia et caritate retinenda antea dederamus. Pati Nos 

prohibebat officium, tot catholicos homines, quorum Nobis est in primis com- 

missa salus, viam insistere praccipitem et lubricam, quae ad cvertendas res 

potius duceret, quam ad miscrias sublevandas. Rem igitur ex veritate aesti- 

mari oportet; animumque illum Nostrum in eo ipso decreto Hibernia recog- 

noscat amantem sui, optatacque prosperitati congruentem, quia causae quantum- 

vis iustae nihil tam obest, quam vi ct iniuriis esse defensam. || Haec, quae 
scribimus ad vos, Venerabiles Fratres, magisterio vestro Wibernia cognoscat. 

Concordia sententiarum et voluntatum, nt oportet, coniunctos, nec vestra tan- 

tum, sed ct Nostra auctoritate fultos, multum vos confidimus assequuturos: 

illud praccipue, ut cupiditatum tenebrae non diutius tollant indicium veri, 

maximeque concitatores populi temere se fecisse poeniteat. Cum multi sint. 

qui ad deserenda officia vel certissimas aucupari causas videantur, date operam, 

ut de vi eius decreti nullus relinquatur ambiguitati locus, Intelligant universi, 

cam umnem rationem, quae ne adhiberetur interdiximus, adhiberi omnino non 

licere.  Honestas utilitates honeste quacrant potissimumque, ut christianos 

decet, incolumi iustitia atque obedicntia Sedis Apostolicae; quibus in virtuti- 

bus Hibernia quidem omni tempore solatium simul et animi robur invenit. | 
Interca caclestium munerum auspicem et benevolentiae Nostrae testem vobis, 
Venerabiles Fratres, et Clero populoque Hiberno apostolicam benedictionem